
 
 

UCHWAŁA NR XVI/115/25 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. 
zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/70/25 z dnia 22.01.2025r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 8.2025; Zarządzeniem Nr 13.2025; Uchwałą Nr XII/92/25; Uchwałą Nr 
XIII/96/25; Zarządzeniem Nr 21.2025; Zarządzeniem Nr 25.2025; Zarządzeniem Nr 27.2025; Zarządzeniem 
Nr 28.2025; Zarządzeniem Nr 31.2025; Uchwałą Nr XIV/103/25; Zarządzeniem Nr 33.2025; Uchwałą Nr 
XV/106/25; Zarządzeniem Nr 37.2025; Zarządzeniem Nr 38.2025; Zarządzeniem Nr 40.2025; Zarządzeniem 
Nr 41.2025; Zarządzeniem Nr 44.2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 1:Określa się łączną kwotę dochodów w wysokości 
36.765.852,39 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                 31.094.267,46 zł, 

2) majątkowe w wysokości             5.671.584,93 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 2:Określa się łączną kwotę wydatków w wysokości 
39.816.926,03 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                  29.638.753,67 zł, 

2) majątkowe w wysokości            10.178.172,36 zł. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 3:       Określa się wydatki na zadania inwestycyjne na 2025r. 

4. § 6 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie zgodne z zał. Nr 4 i 5: Określa się kwoty dotacji: 

1) Dla jednostek sektora finansów publicznych; 

2) Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: Określa się dochody i przychody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
37.764,09 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 37.764,09 zł. 

6. § 13 otrzymuje brzmienie: Określa się plan finansowy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4456



1) Dochodów z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD- zgodnie z zał. Nr 6; 

2) Wydatków realizowanych ze środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD- zgodnie z zał. Nr 7; 

3) Dochodów  ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Polski Ład) na renowację zabytków - zał. 
Nr 8; 

4) Wydatków  ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Polski Ład) na renowację zabytków - zał. 
Nr 9; 

7. § 14 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie zgodne z zał. Nr 10 i 11: Określa się plan finansowy 

1) Dochodów na programy i projekty realizowane ze środków europejskich; 

2) Wydatków realizowanych z dofinansowaniem ze środków europejskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Piotr Gliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4456



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 845 100,78 -730 440,02 2 114 660,76   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 331 440,02 -331 440,02 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

331 440,02 -331 440,02 0,00 

  
 01095  Pozostała działalność 2 513 660,76 -399 000,00 2 114 660,76   

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 

  
700   Gospodarka mieszkaniowa 48 035,70 33 032,91 81 068,61   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 633,50 33 032,91 68 666,41   

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

20 000,00 33 032,91 53 032,91 
  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

12 678 998,47 1 967,09 12 680 965,56 
  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 40 527,00 1 967,09 42 494,09   

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 5 000,00 1 967,09 6 967,09   

758   Różne rozliczenia 10 830 018,65 30 000,00 10 860 018,65   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 362 000,00 30 000,00 392 000,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 112 000,00 30 000,00 142 000,00   

801   Oświata i wychowanie 889 184,47 -414 000,00 475 184,47   
 80101  Szkoły podstawowe 479 674,00 -454 000,00 25 674,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

454 000,00 -454 000,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4456



 80104  Przedszkola  333 570,00 40 000,00 373 570,00   
  0830 Wpływy z usług 330 000,00 40 000,00 370 000,00   

852   Pomoc społeczna 2 127 367,68 -975 084,28 1 152 283,40   
 85295  Pozostała działalność 980 380,28 -975 084,28 5 296,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

872 443,83 -872 443,83 0,00 

  

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

102 640,45 -102 640,45 0,00 
  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 354 000,00 -510 066,68 843 933,32   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 -56 066,68 843 933,32   

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

900 000,00 -56 066,68 843 933,32 
  

 92195  Pozostała działalność 454 000,00 -454 000,00 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

454 000,00 -454 000,00 0,00 

  
Razem: 39 330 443,37 -2 564 590,98 36 765 852,39   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4456



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 ZMIANA PLANU WYDATKÓW  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 171 385,19 -728 440,02 2 442 945,17  

 01030  Izby rolnicze 13 400,00 2 000,00 15 400,00  

  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 
% uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz 
kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku 
rolnego na rzecz wybranego przez podatnika 
podmiotu uprawnionego 

13 400,00 2 000,00 15 400,00 
 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 419 929,43 -331 440,02 88 489,41  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 440,02 -331 440,02 0,00  
 01095  Pozostała działalność 2 707 755,76 -399 000,00 2 308 755,76  

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 
 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 667 910,00 110 000,00 777 910,00  

 40002  Dostarczanie wody 667 910,00 110 000,00 777 910,00  
  4260 Zakup energii 324 000,00 80 000,00 404 000,00  
  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 30 000,00 150 000,00  

600   Transport i łączność 4 315 721,13 45 500,00 4 361 221,13  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 629 024,03 10 000,00 639 024,03  
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 10 000,00 10 000,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 3 672 697,10 35 500,00 3 708 197,10  
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 20 000,00 90 000,00  
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 500,00 1 500,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 968,24 15 000,00 526 968,24  

710   Działalność usługowa 319 940,00 25 000,00 344 940,00  
 71095  Pozostała działalność 133 400,00 25 000,00 158 400,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 133 400,00 25 000,00 158 400,00  

750   Administracja publiczna 5 445 326,49 56 994,02 5 502 320,51  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 604 006,21 56 994,02 4 661 000,23  
  4260 Zakup energii 50 000,00 6 994,02 56 994,02  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4456



  4300 Zakup usług pozostałych 416 064,00 50 000,00 466 064,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 190 482,00 91 000,00 281 482,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 190 482,00 21 000,00 211 482,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 7 000,00 32 000,00  
  4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 7 000,00 40 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 21 730,00 7 000,00 28 730,00  
 75495  Pozostała działalność 0,00 70 000,00 70 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00  
758   Różne rozliczenia 906 000,00 -30 000,00 876 000,00  

 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego 404 000,00 -30 000,00 374 000,00  

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

404 000,00 -30 000,00 374 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 13 171 334,65 -572 816,87 12 598 517,78  
 80101  Szkoły podstawowe 6 869 412,41 -464 910,80 6 404 501,61  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 603 465,68 1 089,20 1 604 554,88  
  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 8 000,00 118 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 -454 000,00 0,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 117,65 -20 000,00 60 117,65  
 80104  Przedszkola  2 488 993,58 -71 450,50 2 417 543,08  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 611 043,20 -71 450,50 1 539 592,70  

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 465 423,12 -107 269,81 1 358 153,31 

 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 053 921,81 -107 269,81 946 652,00  

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 521 650,45 78 814,24 1 600 464,69 
 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 006 527,50 78 814,24 1 085 341,74  

 80195  Pozostała działalność 132 387,00 -8 000,00 124 387,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -8 000,00 0,00  

851   Ochrona zdrowia 35 797,00 1 967,09 37 764,09  
 85153  Zwalczanie narkomanii 8 900,00 -794,92 8 105,08  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4456



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 800,00 -107,92 2 692,08  
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -237,00 4 763,00  
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00  
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  600,00 -350,00 250,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 897,00 2 762,01 29 659,01  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 600,00 2 562,01 9 162,01  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 570,00 -1 970,00 3 600,00  
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 13 527,00 2 870,00 16 397,00  
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00  
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  600,00 -100,00 500,00  
852   Pomoc społeczna 2 698 017,68 -952 443,83 1 745 573,85  

 85295  Pozostała działalność 995 179,65 -952 443,83 42 735,82  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 872 443,83 -872 443,83 0,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 640,45 -80 000,00 22 640,45  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 176 941,77 -11 261,37 165 680,40  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 155 201,77 -11 261,37 143 940,40  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 112 615,77 -11 261,37 101 354,40  
855   Rodzina 2 907 844,46 30 000,00 2 937 844,46  

 85508  Rodziny zastępcze 47 000,00 30 000,00 77 000,00  

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

47 000,00 30 000,00 77 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 710 420,64 -150 300,00 2 560 120,64  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 332 000,00 43 000,00 375 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 000,00 20 000,00 138 000,00  
  4260 Zakup energii 107 000,00 15 000,00 122 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 8 000,00 33 000,00  
 90095  Pozostała działalność 551 617,00 -193 300,00 358 317,00  
  4260 Zakup energii 10 000,00 6 700,00 16 700,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -200 000,00 100 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 894 000,00 -479 790,00 1 414 210,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 116 000,00 -1 790,00 114 210,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 -1 790,00 3 210,00  
 92116  Biblioteki 120 000,00 6 000,00 126 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4456



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 120 000,00 6 000,00 126 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 20 000,00 920 000,00  

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

900 000,00 20 000,00 920 000,00 
 

 92195  Pozostała działalność 729 000,00 -504 000,00 225 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 -454 000,00 0,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 -50 000,00 65 000,00  

Razem: 42 381 517,01 -2 564 590,98 39 816 926,03  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4456



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 010   Rolnictwo i łowiectwo 2 609 024,43 - 730 440,02 1 878 584,41  
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 419 929,43 - 331 440,02 88 489,41  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 440,02 - 331 440,02 0,00  
    2025_Moder.systemu wodociągowego - intelig.rozwiązania 331 440,02 - 331 440,02 0,00  
  01095  Pozostała działalność 2 189 095,00 - 399 000,00 1 790 095,00  

   
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 995 000,00 - 399 000,00 1 596 000,00 
 

    2024_Uregulowanie gospodarki wodno - ściekowej - etap IV 1 995 000,00 - 399 000,00 1 596 000,00  
 600   Transport i łączność 3 521 697,10 25 000,00 3 546 697,10  
  60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 10 000,00 10 000,00  
   6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 10 000,00 10 000,00  
    2025_objęcie akcji K-PTS SA 0,00 10 000,00 10 000,00  
  60016  Drogi publiczne gminne 3 521 697,10 15 000,00 3 536 697,10  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 968,24 15 000,00 526 968,24  

    
Droga gminna Nr 4610023 na dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - Przydatki 
Gołaszewskie 353 968,24 15 000,00 368 968,24  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 70 000,00 100 000,00  
  75495  Pozostała działalność 0,00 70 000,00 70 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00  
    2025_Zakup specj.sprzętu transp-tech.w ramach ochrony ludności i OC 0,00 70 000,00 70 000,00  
 801   Oświata i wychowanie 534 117,65 - 474 000,00 60 117,65  
  80101  Szkoły podstawowe 534 117,65 - 474 000,00 60 117,65  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4456



   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 - 454 000,00 0,00  
    2025_Odnowa przestrzeni publicznej Więsławice 454 000,00 - 454 000,00 0,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 117,65 - 20 000,00 60 117,65  
    2025_Odnowa przestrzeni publicznej Więsławice 80 117,65 - 20 000,00 60 117,65  
 852   Pomoc społeczna 975 084,28 - 952 443,83 22 640,45  
  85295  Pozostała działalność 975 084,28 - 952 443,83 22 640,45  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 872 443,83 - 872 443,83 0,00  
    2024_Dzienny Dom Pomocy 872 443,83 - 872 443,83 0,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 640,45 - 80 000,00 22 640,45  
    2024_Dzienny Dom Pomocy 102 640,45 - 80 000,00 22 640,45  
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 000,00 - 200 000,00 150 000,00  
  90095  Pozostała działalność 300 000,00 - 200 000,00 100 000,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 200 000,00 100 000,00  

    

2025_Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku warsztatowego 
Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kowal w m. Przydatki 
Gołaszewskie 

300 000,00 - 200 000,00 100 000,00 
 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 474 000,00 - 485 790,00 988 210,00  
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 - 1 790,00 3 210,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 - 1 790,00 3 210,00  
    2024_Świetlica Krzewent - budowa ogrodzenia 5 000,00 - 1 790,00 3 210,00  
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 20 000,00 920 000,00  

   6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 900 000,00 20 000,00 920 000,00  

    2024_ZABYTKI_Remont budynku SP Grabkowo 400 000,00 20 000,00 420 000,00  
  92195  Pozostała działalność 569 000,00 - 504 000,00 65 000,00  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 - 454 000,00 0,00  
    2025_Centrum Życia Społecznego 454 000,00 - 454 000,00 0,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 - 50 000,00 65 000,00  
    2025_Centrum Życia Społecznego 115 000,00 - 50 000,00 65 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4456



   
 Razem 12 925 846,21 - 2 747 673,85 10 178 172,36  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4456



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 6 000,00 126 000,00 

 92116  Biblioteki 120 000,00 6 000,00 126 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 120 000,00 6 000,00 126 000,00 

Razem: 3 151 250,00 6 000,00 3 157 250,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4456



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 5 285 761,29 -98 816,87 5 186 944,42 

 80101  Szkoły podstawowe 1 603 465,68 1 089,20 1 604 554,88 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 603 465,68 1 089,20 1 604 554,88 

 80104  Przedszkola  1 611 043,20 -71 450,50 1 539 592,70 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 611 043,20 -71 450,50 1 539 592,70 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 053 921,81 -107 269,81 946 652,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 053 921,81 -107 269,81 946 652,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 006 527,50 78 814,24 1 085 341,74 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 006 527,50 78 814,24 1 085 341,74 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 112 615,77 -11 261,37 101 354,40 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 112 615,77 -11 261,37 101 354,40 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 112 615,77 -11 261,37 101 354,40 

Razem: 5 486 377,06 -110 078,24 5 376 298,82 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4456



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

POLSKI ŁAD - dochody 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00   

 01095  Pozostała działalność 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00   

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 

  
Razem: 5 004 728,86 -399 000,00 4 605 728,86   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4456



Załącznik nr 7 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 POLSKI ŁAD - wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 

 01095  Pozostała działalność 1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 995 000,00 -399 000,00 1 596 000,00 

Razem: 5 004 728,86 -399 000,00 4 605 728,86 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4456



Załącznik nr 8 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

COVID-19 - renowacja zabytków - dochody 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000,00 -56 066,68 843 933,32   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 -56 066,68 843 933,32   

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

900 000,00 -56 066,68 843 933,32 
  

Razem: 900 000,00 -56 066,68 843 933,32   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4456



Załącznik nr 9 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 COVID-19 - renowacja zabytków - wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000,00 20 000,00 920 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 20 000,00 920 000,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

900 000,00 20 000,00 920 000,00 

Razem: 900 000,00 20 000,00 920 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4456



Załącznik nr 10 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

UE - dotacje na progr. i projekty realiz. ze środków poch. z funduszy europ. (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 331 440,02 -331 440,02 0,00   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 331 440,02 -331 440,02 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

331 440,02 -331 440,02 0,00 

  
801   Oświata i wychowanie 454 000,00 -454 000,00 0,00   

 80101  Szkoły podstawowe 454 000,00 -454 000,00 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

454 000,00 -454 000,00 0,00 

  
852   Pomoc społeczna 975 084,28 -975 084,28 0,00   

 85295  Pozostała działalność 975 084,28 -975 084,28 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

872 443,83 -872 443,83 0,00 

  

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

102 640,45 -102 640,45 0,00 
  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 454 000,00 -454 000,00 0,00   
 92195  Pozostała działalność 454 000,00 -454 000,00 0,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

454 000,00 -454 000,00 0,00 

  
Razem: 2 596 959,05 -2 214 524,30 382 434,75   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4456



Załącznik nr 11 do uchwały nr XVI/115/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 25 września 2025 r. 

 UE - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków f. europejskich 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 389 929,43 -331 440,02 58 489,41 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 389 929,43 -331 440,02 58 489,41 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 440,02 -331 440,02 0,00 

801   Oświata i wychowanie 534 117,65 -474 000,00 60 117,65 
 80101  Szkoły podstawowe 534 117,65 -474 000,00 60 117,65 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 -454 000,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 117,65 -20 000,00 60 117,65 

852   Pomoc społeczna 975 084,28 -952 443,83 22 640,45 
 85295  Pozostała działalność 975 084,28 -952 443,83 22 640,45 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 872 443,83 -872 443,83 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 640,45 -80 000,00 22 640,45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 -200 000,00 100 000,00 
 90095  Pozostała działalność 300 000,00 -200 000,00 100 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -200 000,00 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 569 000,00 -504 000,00 65 000,00 
 92195  Pozostała działalność 569 000,00 -504 000,00 65 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 -454 000,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 -50 000,00 65 000,00 

Razem: 3 320 006,11 -2 461 883,85 858 122,26 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4456


	UCHWAŁA NR XVI/115/25 RADY GMINY KOWAL z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11

		2025-10-03T12:05:57+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




